

Protokół Nr XIII/2015
z sesji Rady Powiatu Grodziskiego
w dniu 26 listopada 2015 roku

XIII sesja Rady Powiatu Grodziskiego odbyła się w sali konferencyjnej budynku Urzędu Miasta i Gminy Grodzisk Mazowiecki przy ul. Kościuszki 32 a.

Ad 1. Otwarcie XIII Sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości i stwierdzenie prawomocności obrad

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego Michał Śliwiński o godz. 17.00 otworzył XIII Sesję Rady Powiatu Grodziskiego i po powitaniu przybyłych na posiedzenie gości oraz radnych oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 20 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 radnych, stanowi quorum upoważniające do podejmowania prawomocnych uchwał */lista obecności stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu/*.

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego Michał Śliwiński nawiązując do porządku obrad, przekazanego wcześniej wszystkim radnym */zał. nr 2 do niniejszego protokołu/* zwrócił się do radnych i Zarządu Powiatu o wyrażenie stanowiska w tym zakresie.

Starosta Grodziski w imieniu Zarządu Powiatu zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w punkcie 4 i/ w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania w celu przystąpienia do realizacji projektu polegającego na budowie systemu wczesnego ostrzegania przed zjawiskami katastrofalnymi. W uzasadnieniu wyjaśnił, że projekt uchwały dotyczy zawarcia porozumienia z Gminą Grodzisk Mazowiecki, Gminą Milanówek, Gminą Podkowa Leśna i Gminą Żabia Wola w sprawie przystąpienia do realizacji projektu polegającego na budowie systemu wczesnego ostrzegania przed zjawiskami katastrofalnymi, realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014 – 2020, Działanie 5.1 Dostosowanie do zmian klimatu – systemy wczesnego ostrzegania przed zjawiskami katastrofalnymi.

Wiceprzewodniczący Rady Michał Śliwiński zwrócił się do Rady o wyrażenie swojego stanowiska w sprawie proponowanej zmiany w porządku obrad.

Radni nie wnieśli uwag do zgłoszonego wniosku..

Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła wniosek Starosty Grodziskiego o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 4 i/projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania w celu przystąpienia do realizacji projektu polegającego na budowie systemu wczesnego ostrzegania przed zjawiskami katastrofalnymi.

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie (20 głosami „za”) przyjęła porządek posiedzenia z poprawką:

1. Otwarcie XIII Sesji Rady Powiatu Grodziskiego i powitanie zaproszonych gości,
2. Przyjęcie porządku obrad,
3. Prezentacja wniosków z Sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu,
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a/ trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz niepublicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych, które prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka funkcjonujących na terenie Powiatu Grodziskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania
 - b/ uchwalenia Programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami na 2016 rok.
 - c/ nabycia nieruchomości w gm. Żabia Wola obręb Grzegorzewice pod poszerzenie drogi powiatowej 1527W – ulicy Tarczyńskiej.
 - d/ wyrażenia zgody na oddanie w najem pomieszczenia użytkowego w budynku przy ul. Żyrardowskiej 48 w Grodzisku Mazowieckim
 - e/ nabycia nieruchomości w gm. Grodzisk Mazowiecki obręb Opypy pod poszerzenie drogi powiatowej 1503W – ulicy Mazowieckiej.
 - f/ zmiany Statutu Powiatu Grodziskiego
 - g/ zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2015 rok.
 - h/ zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego
 - i/ zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania w celu przystąpienia do realizacji projektu polegającego na budowie systemu wczesnego ostrzegania przed zjawiskami katastrofalnymi.

5. Informacja Komisji Rewizyjnej o wynikach przeprowadzonych kontroli
6. Informacja o przeprowadzonych kontrolach zewnętrznych i wewnętrznych w Starostwie Powiatowym w roku 2015.
7. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego:
 - a/ o pracy Zarządu w okresie między Sesjami,
 - b/ o wykonaniu uchwał Rady Powiatu,
8. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego,
9. Interpelacje i zapytania,
10. Przyjęcie protokołu z XII Sesji Rady Powiatu;
11. Sprawy różne i wolne wnioski,
12. Zamknięcie XIII Sesji Rady Powiatu Grodziskiego.

Ad 4. Prezentacja wniosków z Sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu,

Starosta Grodziski udzielił odpowiedzi na zapytania zgłoszone na listopadowych posiedzeniach Komisji:

Radny W. Paluch złożył zapytania dotyczące Gminy Jaktorów:

1/ odwodnienia posesji leżących w sąsiedztwie nowo wybudowanego wiaduktu w Jaktorowie w ciągu drogi powiatowej z Jaktorowa do Baranowa;

2/ kto utrzymuje wiadukt w okresie zimy, gdy rozpoczynają się minusowe temperatury i gołoledzie?

Starosta Grodziski odnośnie utrzymania wiaduktu wyjaśnił, że obiekt jest obecnie na stanie inwestora (Kolei), z chwilą odbioru wiaduktu i przekazania do użytku prawdopodobnie będzie przekazany do utrzymania do PZD, ale ponieważ jest to inwestycja współfinansowana ze środków unijnych, w zależności od zapisów przy przyznawaniu środków na budowę wiaduktu możliwe jest, że przez pierwszych 5 lat utrzymanie wiaduktu może leżeć w gestii inwestora.

Starosta Grodziski odnośnie odwodnienia posesji wyjaśnił, że zgodnie z ustaleniami poczynionymi przez p. Dyrektora Magdę Podleśną z kierownikiem budowy pod drogą powiatową na wysokości skrzyżowania z ul. Traugutta będzie położony przepust łączący obydwie strony drogi, drugi przepust będzie ułożony pod ul. Traugutta. Część wody będzie skierowana do rowu leżącego po wschodniej stronie drogi, część do istniejącej infrastruktury po stronie zachodniej. Dyrektor M. Podleśna będzie przy odbiorze obiektu i bez wykonania prac dot. odwodnienia nie podpisze protokołu odbioru.

Radny A. Olizarowicz pytał czy most w Chlebni jest oddany do użytku?

Starosta Grodziski sprostował swoją wypowiedź, most nie jest jeszcze odebrany, trwają procedury odbioru.

Radna M. Zacny pytała o dostępność dla niepełnosprawnych obiektu przy ul. Harcerskiej, Prezes Polskiego Związku Niewidomych p. Jerzy Orzeł zgłosił wadliwie wykonane dla osób niewidomych i słabo widzących specjalne wypukłości wyczuwalne stopą na dworcu PKP przy zejściu do tunelu.

Starosta Grodziski wyjaśnił, że w obydwu sprawach wystąpił na piśmie do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, po dokonaniu oględzin udzielił pisemnej odpowiedzi. Odbiór dworca PKP leży w gestii Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego i tam Powiatowy Inspektor skieruje stosowne wystąpienie.

Radny A. Olizarowicz przypomniał, że p. Jerzy Orzeł (niewidomy) narzekał na montowane pośrodku chodnika znaki drogowe będące przeszkodą dla osób niewidomych.

Radna M. Grabowski zwróciła uwagę, że należy wystąpić do zarządcy drogi o przestawienie znaków.

Starosta Grodziski wyjaśnił, że wskazane byłoby określenie ulic, na których takie przeszkody się znajdują, usprawni to i przyspieszy działania zarządcy drogi.

Ad 4. Podjęcie uchwał w sprawach:

Ad 4 a/ trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz niepublicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych, które prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka funkcjonujących na terenie Powiatu Grodziskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania

Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Oświaty Lidia Abramczyk wyjaśniając, że ustalenie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielonej dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz niepublicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych, które prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka należy do zadań jednostek samorządu terytorialnego.

W wyniku zmian zapisów art. 90 ustawy o systemie oświaty, konieczne jest doprecyzowanie zapisów uchwały do obowiązujących przepisów oświatowych w zakresie dotowania szkół i placówek niepublicznych.

Radny W. Hardt zwrócił uwagę, że projekcie uchwały i w uzasadnieniu do uchwały wymiennie używane jest słowo „wykorzystywania” i „wykorzystania”. Czy jest to prawidłowy zapis?

Naczelnik Wydziału Oświaty Lidia Abramczyk wyjaśniła, że można ujednoczyć zapis na formę „wykorzystania;”, ale kontrolę doraźną można przeprowadzać w zakresie wykorzystania i wykorzystywania.

Radni nie zgłosili więcej uwag.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Bogumiła Karpo przedstawiła **pozytywną opinię Komisji do omawianego projektu uchwały.**

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę nr 98/XIII/15 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz niepublicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych, które prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka funkcjonujących na terenie Powiatu Grodziskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania /Uchwała stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu/.

Ad 4 b/ uchwalenia Programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami na 2016 rok.

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Powiatu Joanna Damaziak wyjaśniając, że ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie nakłada na organy samorządu terytorialnego obowiązek współdziałania z organizacjami pozarządowymi w sferze zadań publicznych oraz obowiązek uchwalenia, przez organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego, rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. W przedłożonym projekcie uchwały określone zostały cele współpracy, zakres współpracy, sposób oceny realizacji programu oraz informację o sposobie wykorzystania przyznanych środków finansowych na realizację zadania. Zlecenie realizacji zadań publicznych może mieć formę powierzenia wykonania zadania wraz z udzieleniem dotacji na jego finansowanie lub wspieranie tych zadań wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie realizacji. Zlecenie wykonania zadań publicznych następuje w trybie postępowania konkursowego zapewniającego pełną konkurencyjność. W programie uwzględniono zmiany ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie, które weszły w życie w dniu 9.11.2015 r. oraz ustawę z dnia 5.08.2015r. o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej. Zgodnie z uchwałą Rady Powiatu Grodziskiego Nr 313/XLVIII/10 z dnia 28.10.2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowych tych organizacji, projekt poddany został konsultacjom społecznym poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w budynku Starostwa oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na okres od 02.11.2015 r. do 16.11.2015 r. żadna z organizacji pozarządowych nie wniosła uwag do konsultowanego Programu.

Radni nie zgłosili więcej uwag.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Bogumiła Karpo przedstawiła **pozytywną opinię Komisji do omawianego projektu uchwały.**

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę nr 99/XIII/15 w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami na 2016 rok. /Uchwała stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu/.

Ad 4 c/ nabycia nieruchomości w gm. Żabia Wola obręb Grzegorzewice pod poszerzenie drogi powiatowej 1527W – ulicy Tarczyńskiej.

Projekt uchwały omówił Starosta Grodziski Marek Wieźbicki wyjaśniając, że nieruchomość gruntowa o pow. 0,0236 ha oznaczona w ewidencji gruntów w gm. Żabia Wola obręb Grzegorzewice, jako działka ew. nr 315/2 stanowi współwłasność osób fizycznych. Nieruchomość położona jest wzdłuż obecnej drogi powiatowej nr 1527W relacji Piotrkowice - Grzegorzewice – Mszczonów na odcinku ulicy Tarczyńskiej. Grunt ten przeznaczony jest pod poszerzenie pasa drogowego. Działka powstała w wyniku podziału nieruchomości działki nr 315 dokonanego na wniosek właścicieli, decyzją Wójta Gminy Żabia Wola z dnia 24.06.2005 r.

Przewidywany koszt nabycia gruntu o pow. 0,0236 ha wyniesie 5 900 zł.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Promocji Paweł Pieniążek przedstawił **pozytywną opinię Komisji do przedmiotowego projektu uchwały.**

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę nr 100/XIII/15 w sprawie nabycia nieruchomości w gm. Żabia Wola obręb Grzegorzewice pod poszerzenie drogi powiatowej 1527W – ulicy Tarczyńskiej /Uchwała stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu/.

Ad 4 d/ wyrażenia zgody na oddanie w najem pomieszczenia użytkowego w budynku przy ul. Żyrardowskiej 48 w Grodzisku Mazowieckim

Projekt uchwały omówił Starosta Grodziski M. Wieźbicki informując, że Powiat Grodziski jest właścicielem nieruchomości położonej przy ul. Żyrardowskiej 48 w Grodzisku Maz. o łącznej powierzchni 1,1466 ha zabudowanej dwoma budynkami. Nieruchomość jest w użytkowaniu powiatowej jednostki organizacyjnej Centrum Kształcenia Praktycznego, które zajmuje cały jeden budynek i parter drugiego budynku, a na piętrze siedzibę mają Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Wydział Geodezji i Kartografii Starostwa Powiatu Grodziskiego. Pomieszczenie użytkowe o pow. 311,90 m² usytuowane na parterze budynku od strony ulicy Żyrardowskiej oddane jest w najem firmie „DROMET” Sp. z o.o. Sp.k., nieprzerwanie od dnia 01 lutego 2005 r. Poprzednia umowa najmu była zawarta na okres na 10 lat i wygasła z dniem 31 stycznia 2015 r. Najemca prowadzi działalność gospodarczą – sklep „Metalmarket”. Rada Powiatu Grodziskiego w uchwale 25/IV/15 z dnia 22 stycznia 2015 r. wyraziła zgodę na przedłużenie umowy najmu wyżej opisanego pomieszczenia na okres do dnia 31 grudnia 2015 r. Właściciele firmy DROMET zwrócili się z prośbą o dalsze przedłużenie najmu o minimum pół roku, gdyż dopiero w czerwcu 2016 będą mogli przenieść sklep do nowego punktu.

Docelowo przedmiotowe pomieszczenie zostało przeznaczone na potrzeby własne Powiatu pod siedzibę powiatowej jednostki organizacyjnej – Publicznego Ogniska Plastycznego im. Jana Skotnickiego w Grodzisku Mazowieckim. Powiat planuje rozpoczęcie prac budowlanych adaptujących pomieszczenie na ww. cel w III kwartale 2016 roku. Do czasu rozpoczęcia prac budowlanych nie ma przeszkód w kontynuacji najmu.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Promocji Paweł Pieniążek przedstawił pozytywną opinię Komisji do przedmiotowego projektu uchwały.

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę nr 101/XIII/15 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem pomieszczenia użytkowego w budynku przy ul. Żyrardowskiej 48 w Grodzisku Mazowieckim. */Uchwała stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu/.*

Ad 4 e/ nabycia nieruchomości w gm. Grodzisk Mazowiecki obręb Opypy pod poszerzenie drogi powiatowej 1503W – ulicy Mazowieckiej.

Projekt uchwały przedstawił Starosta Grodziski wyjaśniając, że nieruchomość gruntowa o pow. 0,0198 ha oznaczona w ewidencji gruntów w gm. **Grodzisk Mazowiecki** obręb **Opypy**, jako działka ew. nr 157/1 stanowi własność osób fizycznych. Nieruchomość położona jest wzdłuż obecnej drogi powiatowej nr 1503W relacji *Grodzisk Maz. - Siestrzeń – Ojrzanów* na odcinku ulicy Mazowieckiej. Grunt ten przeznaczony jest pod poszerzenie pasa drogowego. Działka ewidencyjna powstała w wyniku podziału nieruchomości działki nr 157 dokonanej na wniosek właścicieli, decyzją nr 247/99 Burmistrza Grodziska Mazowieckiego z dnia 22.11.1999 r., przewidywany koszt nabycia gruntu o pow. 0,0198 ha wyniesie 8 910 zł.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Promocji Paweł Pieniążek przedstawił pozytywną opinię Komisji do przedmiotowego projektu uchwały.

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę nr 102/XIII/15 w sprawie nabycia nieruchomości w gm. Grodzisk Mazowiecki obręb Opypy pod poszerzenie drogi powiatowej 503W – ulicy Mazowieckiej. */Uchwała stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu/.*

Ad 4 f/ zmiany Statutu Powiatu Grodziskiego

Projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Powiatu Joanna Damaziak wyjaśniając, że naniesione zmiany wynikają ze zmian ustawowych: ustawy o samorządzie powiatowym i ustawy o finansach publicznych.

Przewodnicząca Komisji Regulaminowo -Statutowej Zofia Owczarek przedstawiła pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę nr 103/XIII/15 w sprawie zmiany Statutu Powiatu Grodziskiego */Uchwała stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu/.*

Ad 4 g/ zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2015 rok.

Zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok szczegółowo omówiła Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska wraz z poprawkami **stanowiącymi zał. 9 do niniejszego protokołu.**

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Andrzej Olizarowicz przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały.

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę nr 104/XIII/15 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2015 rok. **/Uchwała stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu/.**

Ad 4 h/ zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego

Projekt uchwały szczegółowo omówiła Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Andrzej Olizarowicz przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały.

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę nr 105/XIII/15 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego. **/Uchwała stanowi zał. nr 11 do niniejszego protokołu/.**

Ad 4 i/ zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania w celu przystąpienia do realizacji projektu

polegającego na budowie systemu wczesnego ostrzegania przed zjawiskami katastrofalnymi.

Projekt uchwały przedstawił Starosta Grodziski M. Wieźbicki informując w uzupełnieniu uzasadnienia, które przedstawił w punkcie 2 porządku obrad, że:

- istnieje możliwość uzyskania dofinansowanie na budowę systemu wczesnego ostrzegania
- na chwilę obecną 4 gminy zadeklarowały wystąpienie z wnioskiem, powiat sfinansuje zakup centrali scalającej system ostrzegawczy. Centrala - koszt w wysokości ok. 8 tys. Zł tj. 20% kosztu centrali.

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę nr 106/XIII/15 w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania w celu przystąpienia do realizacji projektu polegającego na budowie systemu wczesnego ostrzegania przed zjawiskami katastrofalnymi.

/Uchwała stanowi zał. nr 12 do niniejszego protokołu/.

Ad 5. Informacja Komisji Rewizyjnej o wynikach przeprowadzonych kontroli.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił informacje o wynikach przeprowadzonej kontroli w Powiatowym Zarządzie Dróg. **/Zał.nr 13 do protokołu /**

Ad 6. Informacja o przeprowadzonych kontrolach zewnętrznych i wewnętrznych w Starostwie Powiatowym w roku 2015.

Informacje o przeprowadzonych kontrolach przedstawiła Sekretarz Powiatu Joanna Damaziak

/Informacja stanowi zał. nr 14 do niniejszego protokołu/

Ad 7. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego:

Ad 7 a/ o pracy Zarządu w okresie między Sesjami,

Informacje o pracy Zarządu Powiatu w okresie między sesjami przedstawił Starosta Grodziski

/Informacja stanowi zał. nr 15 do niniejszego protokołu/

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionych informacji.

Ad 7 b/ o wykonaniu uchwał Rady Powiatu,

Starosta Grodziski M. Wieźbicki poinformował, że 8 uchwał podjętych na poprzedniej sesji przesłano w ustawowym terminie do Nadzoru Prawnego Wojewody Mazowieckiego i do RIO. Do chwili obecnej nie ma informacji o podjętych czynnościach nadzorczych.

Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska poinformowała o wniesionych przez Zarząd Powiatu zmianach do uchwały budżetowej na 2015 rok **/załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/**

Ad 8. Informacje Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego,

Wiceprzewodniczący M. Śliwiński:

- odczytał zaproszenie skierowane do Radnych Rady Powiatu zachęcając do uczestniczenia w imprezach.
- odczytał skierowane do Rady Powiatu pisma: Apel wysłany do wszystkich powiatów z prośbą o poparcie sprawy podniesienia wynagrodzeń pracownikom nieobjętych rozporządzeniem ministra zdrowia oraz prośbę mieszkańców Żukowa o pomoc, ponieważ jeden z sąsiadów składa na swojej posesji materiały takie jak: azbest, gruz ponadto jest to działalność powodująca duży hałas, kierując je do odpowiednich Komisji Rady.

Ad 9. Interpelacje i zapytania.

Radny S. Kamiński zwrócił się o informacje, dlaczego przez nowy wiadukt w Jaktorowie nie mogą przejeżdżać samochody ciężarowe pow. 10 ton? W północnej części Jaktorowa mają swoje siedziby firmy transportowa i firma budowlana specjalizująca się w budowie dróg. Samochody tych firm mają przepustki i jeżdżą przez wiadukt, inne samochody nie mogą dojechać w tamte rejony. Po co zamykać ruch samochodom ciężarowym skoro 95 % samochodów przejeżdżających przez wiadukt ma wydane przepustki?

Radny poprosił o udzielenie pisemnej odpowiedzi na zgłoszone zapytanie.

Starosta Grodzki M. Wieźbicki poprosił o złożenie pisma w przedmiotowej sprawie.

Ad 10. Przyjęcie protokołu z XII Sesji Rady Powiatu;

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z wrześniowego posiedzenia Rady Powiatu, został on przyjęty jednogłośnie.

Ad 11. Sprawy różne i wolne wnioski,

Radny W. Wdowiak zwrócił uwagę na dwie sprawy:

1/ sprawa bezpieczeństwa – wyjście ewakuacyjne w Szpitalu Zachodnim na poziomie -1 jest zamknięte, na drzwiach wisi informacja, że klucz jest w ochronie. Radny zwrócił uwagę, że w przypadku zagrożenia może dojść do tragedii, bo drzwi ewakuacyjne są zamknięte.

2/ będzie system wczesnego ostrzegania, ale mamy system powiadamiania alarmowego w telefonie, naciskając trzykrotnie przycisk wyłącz w telefonie z systemem operacyjnym *Android* wysyłamy wiadomość alarmową z określeniem naszej pozycji.

Radny S. Kamiński nawiązując do posiedzenia Komisji Polityki Społecznej i wypowiedzi zaproszonego Marka Konarzewskiego na temat niedogodności dla osób niesłyszących, z jakimi spotkał w Urzędzie Gminy w Jaktorowie poinformował, że sprawdził, jak się sprawa przedstawia w urzędach gminnych na terenie Powiatu Grodzkiego. Na 7 urzędów (6 urzędów gmin i 1 Starostwa powiatu) tylko w dwóch jest informacja dla osób niesłyszących w tym w Starostwie. Jest taka informacja na stronie internetowej Gminy Jaktorów, o czym dla uściślenia informacji został powiadomiony p. Konarzewski, który przyznał, że faktycznie nieprecyzyjnie się wyraził na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej.

Starosta Grodzki M. Wieźbicki nawiązując do sprawy ograniczenia ruchu dla samochodów powyżej 10 ton na wiadukcie w Jaktorowie wyjaśnił, że ograniczenie to zostało wprowadzone z uwagi na ograniczenie obowiązujące na drodze dojazdowej do wiaduktu.

Radny S. Kamiński wyjaśnił, że ul. Skokowskiego za wiaduktem jest w złym stanie, ale PZD wydaje przepustki dla samochodów ciężarowych i umożliwia im jazdę po tej drodze. Kłopoty mają natomiast samochody bez przepustek, jest ich mało, ale przejechać, jednorazowo, z towarem nie mogą.

Więcej spraw nie zgłoszono.

Ad 12. Zamknięcie XIII Sesji Rady Powiatu Grodzkiego.

Wobec zrealizowania porządku obrad Wiceprzewodniczący Michał Śliwiński zamknął o godz. 18.30

XIII sesję Rady Powiatu Grodzkiego.

Protokolowała D. Siwicka

INSPEKTOR
D. Siwicka
Danuta Siwicka

Wiceprzewodniczący Rady
Michał Śliwiński
Michał Śliwiński